
2020.10.17(Sat)～10.18(Sun)

糸魚川市
ワーケーション
モニターツアー

Seaside Warkation
Work &Vacation Monitor tour

ヒスイ拾い体験

親不知の夕日

豪快「ベニズワイガニ天丼」 郷土料理「笹寿司」 根知谷の田園風景

このモニターツアーは「新潟県ワーケーション体験プログラム実証事業」によるものです。



東京から　　上信越・北陸自動車道経由で約４時間
大阪から　　名神・北陸自動車道経由で約５時間
名古屋から　名神・北陸自動車道経由で約５時間
金沢から　　北陸自動車道経由で約２時間

東京から　　北陸新幹線経由で約２時間
大阪から　　北陸本線経由で約４時間
名古屋から　北陸本線経由で約４時間 30 分
金沢から　　北陸新幹線経由で約 50 分

電車でお越しの場合

お車でお越しの場合

富山県
長野県 群馬県

福島県

新潟県

糸魚川市

山形県

栃木県

糸魚川市 総務部 企画定住課 人口減対策係
〒941-8501 新潟県糸魚川市一の宮 1-2-5
TEL.025-552-1511
E-mail : kikaku@city.itoigawa.lg.jp/
( 受付時間：08：30-17：15/ 土・日・祝日は休みです )

申込み・問合せ先

事業企画：新潟県、糸魚川市

「豊かな海」と「美しい山々」に囲まれた「石
のまち 糸魚川」。
一日目は、運が良ければ国石ヒスイを拾う
ことができる「親不知海岸」をパノラマ上
に見ながらリモートワーク体験をしていた
だきます。会場は、道の駅親不知ピアパー

ク内の「レストラン漁火」です。
二日目は、日本百名山「雨飾山」山麓にあ
る根知地区で、田んぼに囲まれた里山での
リモートワーク体験をしていただきます。
会場は、６泊まで無料でワーケーション体
験ができる移住体験交流施設「水上」です。

一日目は、国石ヒスイ拾い体験のほか、親
不知漁港から漁船に乗り込み、海から天険
親不知を望む「海から見る親不知」や海釣
り体験をしていただきます。拾った石は、
翌日フォッサマグナミュージアムで鑑定し
てもらえます。
二日目は、根知地区で自家栽培のお米と根
知の水にこだわったドメーヌスタイルを貫
く銘酒「男山」の渡辺酒造を見学します。
その後、お盆やお祭りのときに振る舞う糸
魚川の郷土料理「笹すし」作りを地元の方
に教わりながら体験をしていただき一緒に
味わいます。

Work

Vacation

Schedule

キターレ

市民が気軽に集い、憩える施設。駅と
日本海を緩やかにつなぎます。

糸魚川ジオステーション ジオパル

糸魚川の情報発信基地。観光情報の発
信だけでなく鉄道の実車両や鉄道模型
の展示・操作なども魅力的です！

親不知 /レストラン漁火

日本海の大パノラマが望めるレストラ
ン。新鮮な魚介類を使った海鮮料理が
自慢です！

親不知漁港

親不知の新鮮な魚介類が水揚げされま
す。マリンスポーツや釣りのスポット
としても人気です。

フォッサマグナミュージアム

ヒスイや化石・鉱物のほか、日本列島
誕生の成り立ちが分かるシアターを鑑
賞。驚きと感動の連続です！

親不知交流センター

漁師が運営する公共の宿。とれたての
海の幸でおなかいっぱい！

移住体験交流施設「水上」

昭和の民家でワーケーション体験。根
知の豊かな自然に感動！

渡辺酒造店

米作りから酒作りまで一貫体制の酒
蔵。蔵主が拘り抜いた貴重な日本酒を
試飲（有料）。

11:45

DAY.1

■参加費︓無料（１日目昼食代は除く）
■定　員︓10名

DAY.2

JR糸魚川駅新幹線改札口集合

11:50
－

12:00
糸魚川ジオステーションジオパル

12:05
－

12:30
キターレ

13:20
－

14:00
親不知/レストラン漁火にて昼食

14:00
－

15:00
親不知/レストラン漁火にて
ワーク体験・ひすい拾い体験

15:00
－

17:00
親不知漁港にて
釣り体験と海から見る親不知体験

17:10 親不知交流センター着

17:30
－

18:30
交流会

18:30
－

19:30
夕食

07:30
－

08:30
朝食

09:00
－

09:30
フォッサマグナミュージアム

10:00
－

11:00
渡辺酒造店

11:05
－

11:20
根知/移住体験交流施設「水上」
(ワーク体験 )

11:30

14:00

－
13:30

笹寿司づくり体験・昼食・

解　散

オリエンテーション


